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اولین خواسته وزیر اقتصاد 
از بانک مرکزی

وزیر اقتصاد گفت: از رئیس کل بانک مرکزی می‌خواهم انتقال برخی 
داده‌های ارزی که موجب تسریع در ترخیص کالاها می‌شود به صورت برخط 

و آنلاین و بدون فوت زمان در دستور کار این بانک قرار گیرد.
به گزارش خبرنگار مهر، سید احسان خاندوزی در حاشیه بازدید از گمرک 
فرودگاه امام خمینی )ره(، اظهار داشت: یکی از موارد مطرح شده در جلسه 
با مسئولان گمرک در بازدید از گمرک فرودگاه امام خمینی )ره(، انتقال 
برخی داده‌های ارزی به گمرک بود که تسریع آن‌ها موجب سرعت بخشیدن 
به ترخیص کالاها می‌شود.وی افزود: بنابراین از رئیس کل بانک مرکزی 
می‌خواهم تا انتقال این داده‌ها را به صورت برخط و آنلاین و بدون فوت زمان 
در دستور کار بانک مرکزی قرار بدهند.وزیر امور اقتصادی و دارایی در مورد 
نارضایتی مردم از فرایند رجیستری تلفن همراه، افزود: قرار شد ساز و کار و 
رویه رجیستری و پرداخت‌ها به صورت برخط شده و به نحوی تغییر کند که 

اساساً موجب معطلی مردم نشود.

تراز تجاری مثبت شد
رئیس کل گمرک ایران از مثبت شدن تراز تجاری کشور معادل یک 
میلیارد دلار در پنج ماهه ابتدایی سال جاری خبر داد.به گزارش ایسنا، 
مهدی میراشرفی در حاشیه بازدید امروز وزیر امور اقتصادی و دارایی از 
گمرک فرودگاه امام خمینی)ره( به بیان چالش‌ها و مسائلی که گمرک ایران 
با آن‌ها درگیر است، پرداخت. وی در ادامه آمار تجارت خارجی کشور در پنج 
ماهه ابتدایی سال جاری را اعلام و بیان کرد: خوشبختانه تراز تجاری کشور 
در این مدت معادل یک میلیارد دلار مثبت شده است.میراشرفی افزود: به 
عبارت دیگر، در پنج ماهه اول سال‌جاری به میزان ۱۶.۶ میلیارد دلار واردات 
صورت گرفته که بیش از ۲۰ درصد از نظر ارزش رشد کرده است و معادل 
۱۷.۶ میلیارد دلار نیز صادرات داشته‌ایم که از لحاظ ارزش رشد ۶۲ درصدی 

داشته است.

قیمت جوجه یکروزه 
به بیش از ۱۰ هزار تومان رسید

مشاور اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی از افزایش قیمت جوجه 
یکروزه در بازار خبر داد.محمدعلی کمالی در گفت و گو با ایسنا با بیان 
اینکه چند روزی می‌شود قیمت جوجه یکروزه به بیش از ۱۰ هزار تومان 
رسیده  ولی دستگاه‌های نظارتی به این موضوع هیچ توجهی ندارند، اظهار 
کرد: همه فشارها بر مرغداران گوشتی است و به نوعی واحدهای مرغ مادر 
رها شده اند؛ به طوری که این واحدها با هر قیمتی که بخواهند اقدام به 
فروش جوجه یکروزه می‌کنند.وی ادامه داد: دستگاه‌های نظارتی معتقدند 
مرغداران باید خودشان نسبت به گرانفروشی شکایت کنند ولی می‌دانند 
این موضوع امکان پذیر نیست، زیرا در صورت شکایت، واحدهای مرغ مادر 
دیگر به آنها جوجه نمی‌دهند و به عبارتی فرد شاکی در لیست سیاه جوجه 
فروش‌ها قرار می‌گیرد.مشاور اتحادیه مرغداران گوشتی اضافه کرد: برخی از 
این واحدهای مرغ مادر جوجه‌های یکروزه خود را به دفاتری می‌دهند که 
این دفاتر فاکتورسازی می‌کنند. یعنی یک فاکتور رسمی‌صادر می‌کنند ولی 
واریز غیر رسمی‌می‌گیرند. حتی برخی از این دفاتر به صورت علنی جوجه 
را با قیمت‌های بیش از ۴۲۰۰ تومان می‌فروشند ولی کسی با آنها برخوردی 

نمی‌کند.

کاهش بیش از ۴ هزار مگاواتی
 مصرف برق

مصرف برق کشور در پنجمین روز از شهریورماه بیش از چهار هزار 
مگاوات کاهش یافت.

به گزارش ایرنا، مصرف برق که هفته گذشته روندی افزایشی به خود 
گرفته بود روز جمعه که پنجمین روز از شهریورماه بود با کاهش روبرو 
شد.براساس گزارش تازه شرکت مدیریت شبکه برق ایران، روز جمعه در 
ساعت ۱۴ و ۷ دقیقه میزان مصرف برق به رقم ۵۸هزار و ۴۲۲ مگاوات 
رسید که در مقایسه با روز ماقبل )پنجشنبه( که عدد مصرف ۶۳ هزار و۱۵۹ 
مگاوات بود کاهش بیش از چهار هزار مگاواتی را نشان می‌دهد.در عین حال 
مصرف برق روز جمعه در مقایسه با مدت مشابه پارسال که ۵۱هزار و ۳۴۹ 
مگاوات بود از رشد بیش از هفت هزار مگاوات برخوردار شده است.مصرف 
روز جمعه بخش صنایع با رشد همراه شده و به رقم ۳ هزار و ۹۳۲مگاوات 
رسید.مصرف برق جمعه شب در عین حال همچنان روند کاهشی دارد به 
گونه ای که در ساعت ۲۰ و ۳۹ دقیقه به رقم ۵۵ هزار و ۴۰۸ مگاوات رسید 

که نسبت به روز ماقبل کاهش داشته است.

اخبار کوتاه

گروه اقتصادی – محمد سیاح: ششم شهریور سال 
96 نمایندگان مجلس شورای اسامی ‌پرونده تخلفات 
مربوط به فعالیت موسسه مالی و اعتباری کاسپین را به 
قوه قضاییه ارجاع دادند و خواستار رسیدگی به موارد 
اتهامی‌خارج از نوبت و بدون تشریفات دادرسی شدند، اما 
با گذشت دقیقا چهار سال از ارسال مصوبه ۲۳۶ مجلس 
همچنان این پرونده بلاتکلیف مانده است. اولین جلسه 
دادگاه پرونده موسسه مالی و اعتباری فرشتگان نیز در 
دیماه سال ۱۳۹۹ بدون حضور شاکیان برگزار شد و با 
سپری شدن نه ماه، جلسه دوم دادگاه تشکیل نمی‌شود تا 
حکم رد مال جهت پرداخت مطالبات کامل سپرده گذاران 
صادر شود! موسسات مالی و اعتباری در دوره ای یکی از 
بزرگترین بحران‌های اجتماعی و اقتصادی را در کشور رقم 
زدند؛ موسساتی که یکباره در کل کشور شکل گرفتند و 
قارچ گونه شعبات خود را افزایش داده و اقدام به سپرده 
گیری با وعده سود بالا یا قرعه کشی با جوایز وسوسه انگیز 
کردند.مردم با امید به اینکه بتوانند سودی از سپرده‌های 
خود دریافت کنند وارد بازی این موسسات شدند! اما دلیل 
اصلی اعتماد مردم به این موسسات نشان و مجوزی بود که 
از بانک مرکزی دریافت کرده بودند. مجوزهایی که بعد با 
بروز کلاهبرداری و فساد مالی و اختلاس‌ها از سوی بانک 
مرکزی رد شد! به گونه ای که بانک مرکزی برای رفع 
مسئولیت مدعی شد هیچگونه مجوزی برای این موسسات 
صادر نکرده است درحالیکه این موسسات که تعداشان هم 
کم نبود با مجوز رسمی‌بانک مرکزی فعالیت می‌کردند.آن 
زمانی که این موسسات فعالیت داشتند، خود بانک مرکزی 
درباره فعالیت این موسسات هشدار می‌داد، اما اقدامی‌برای 
پلمب آنها انجام نداده و دستگاه قضائی هم اقدامی‌نکرد. با 
افزایش شاکیان موسسات مالی دولت وارد موضوع شد و 
از منابع ملی و در پروسه‌های طولانی دادگاهی، اصل پول 
مردم را بازگرداند؛ حسن روحانی در سخنرانی ۲۲ بهمن 
سال 99 اعلام کرد که دولت ۳۰ هزار میلیارد تومان برای 
ساماندهی موسسات مالی غیرمجاز هزینه کرده آن هم در 

شرایطی که اقتصاد کشور با بحران مواجه است.

سرنوشت شاکیان کاسپین چه شد؟ 
فرشتگان یا کاسپین عناوینی برای یک موسسه مالی 
و اعتباری غیرمجاز هستند که سال‌ها فعالیت مجوزدار 
کرده و پول مردم با بالا کشید و در نهایت مشخص شد که 
فعالیت آن غیرقانونی بوده است! محمدعلی تفکر، در این 
پرونده به اخلال در نظام اقتصادی کشور به طور عمده از 
طریق وصول وجوه کلان به صورت قبول سپرده اشخاص 
به میزان بیش از 86 هزار میلیارد ريال متهم شد ولی 
هنوز نه سرنوشت او مشخص شده نه سرنوشت پول مردم. 
زرگر؛ قاضی پرونده موسسه اعتباری فرشتگان در یکی از 
جلسات رسیدگی به این پرونده گفته بود مردم به اعتبار 
بانک مرکزی به این موسسات و افراد اعتماد می‌کنند، بانک 
مرکزی بدون بررسی و کارشناسی و تحقیق درباره افراد به 

آنها مجوز داده است و جالب اینکه همین محمدعلی تفکر 
دارای سابقه محکومیت بوده جرایم آن را پرداخت کرده و 
بعد در شهرستان دیگری ادامه فعالیت داده است!موسسه 
کاسپین بعد از تاسیس تعاونی اعتبار شهید‌هاشمی‌در 
مشهد و در سال 77 بوجود آمد، این تعانی بعدا تعاونی 
فرشتگان نام گرفت و سپس به موسسه اعتباری فرشتگان 
تغییر نام داد و توانست مجوز بانک مرکزی را بگیرد؛ اما این 

پایان کار نبود. 
سال 92 این موسسه به همراه چند موسسه دیگر ادغام 
و موسسه آرمان متولد شد. سال 94 این موسسه با مجوز 
بانک مرکزی تغییر نام داد و موسسه کاسپین بوجود آمد.
بانک مرکزی سال 93 مجوز فعالیت 472 شعبه موسسه 
آرمان را صادر کرده بود و در سال 95 مجوز فعالیت 391 

شعبه موسسه کاسپین را هم تایید و صادر کرد.براساس 
اعلام بانک مرکزی موسسه فرشتگان ۸ هزار و ۶۰۰ میلیارد 
تومان بدهی دارد ولی این در حالی بود که موسسه فرشتگان 
پیش از این در موسسه اعتباری کاسپین ادغام شده بودند 
و سپرده‌گذاران، دفترچه‌های موسسه کاسپین را در اختیار 
داشتند. به طور قطع وظیفه بانک مرکزی و دستگاه قضائی 
بود که مانع فعالیت این موسسات شوند؛ البته این شائبه 
وجود دارد که موسسان این موسسات افرادی با روابط بالا 
بودند که دستگاه‌های نظارتی نمی‌توانستند جلوی آنها را 
بگیرند و الان هم که کلا پنهان شده اند و دولت مجبور 
شده خسارت‌ها را پرداخت کند.چهار سال تمام از ارسال 
مصوبه ۲۳۶ مجلس که طی آن ۱۸۳ نماینده، تخلفات 
مدیران فاسد بانک مرکزی از جمله سیف و حیدری را در 
خصوص موسسه مالی و اعتباری کاسپین تائید کردند و 
در روز ششم شهریورماه جهت صدور حکم به قوه قضائیه 
فرستادند سپری می‌شود ولی متاسفانه تاکنون مورد 
رسیدگی قرار نگرفته است و این در حالی است که با مجوز 
رسمی‌بانک مرکزی از مردم کلاهبرداری شد و هیچ گونه 
حکمی‌پیرامون موسسه فرشتگان تا این لحظه صادر نشده 

است! 
مشکل اصلی اینجاست که در ایران بانک خصوصی 
واقعی وجود ندارد، وقتی هیات مدیره یک بانک در سود و 
زیان آن شریک باشند، تخلفات این چنینی اتفاق نمی‌افتد. 
در شرایط کنونی دولت خسارت این بانک‌ها را از جیب 
مردم داده، اما وجود این مشکلات ساختاری نظام بانکی و 
پولی برای مردم کشور قابل قبول نیست. نه قوه قضائیه نه 
بانک مرکزی و نه هیچ دستگاه امنیتی و انتظامی‌و نظارتی 
ای نیست که امروز به داد مردم برسد؛ اگر قوانین برای 
همه یکسان اجرا می‌شد قطعا این اتفاقات هم نمی‌افتاد ولی 
می‌دانیم که در ایران قوانین بسته به اشخاص متفاوت اجرا 
می‌شود! حالا هم سپرده گذاران در این موسسات متضرر 
شده اند و هم مردمی‌که در این موسسات سرمایه گذاری 
نکرده بودند اسیر تبعات تورمی‌آن شده‌اند اما همچنان 

هیچ‌کس پاسخگو نیست.

عضو اتاق بازرگانی ایران شرایط اقتصاد کشور در صورت 
باقی ماندن یا کنار رفتن تحریم‌های آمریکا در دولت 

سیزدهم را تشریح کرد.
بهرام شکوری در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: برای 
آنکه ما راهی برای برون رفت از شرایط فعلی در اقتصاد 
ایران پیدا کنیم، ابتدا باید شرایطی که در آن قرار داریم را 
به شکل جدی بسنجیم. اینکه اقتصاد و تجارت ما در سه 
سال‌ گذشته چه مشکلات و محدودیت‌هایی داشته و در 
صورت تداوم این شرایط با چه محدودیت‌های دیگر دست 
و پنجه نرم خواهد کرد، سوالات مهمی‌است که باید به آن 

پاسخ داده شود.
وی با اشاره به برخی مشکلات کلان به وجود آمده 
از سوی تحریم‌ها، بیان کرد: در سال‌های گذشته ارتباط 
اقتصاد ما با نظام بانکی جهانی محدود یا عملا می‌توان 

گفت قطع شده است. تحت تاثیر چنین شرایطی نه تنها 
بخش خصوصی که حتی دولت نیز پس از صادرات برای 
بازگشت ارز حاصل از آن به کشور با مشکلات جدی روبه 
رو شده و پول‌های بلوکه شده قابل توجهی که در چند 
کشور مختلف باقی مانده نشانه‌ای از همین شرایط است.

عضو اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه ادامه دادن فعالیت 
اقتصاد کشور با شرایط فعلی کاری دشوار و بسیار پر هزینه 
خواهد بود، توضیح داد: هر چند بخش خصوصی در این 
سال‌ها تلاش کرد با حضور در بازارهای صادراتی و بازگشت 
ارز آن به کشور برخی از نیازها را تامین کند اما باید در نظر 

داشت که ادامه دادن اوضاع به این شکل عملا غیرممکن 
است یا هزینه فراوانی خواهد داشت. به همین دلیل پیدا 
کردن راه حلی که بتواند ما را قدری از محدودیت‌های 
فعلی دور کند اهمیت بسیار زیادی خواهد داشت.شکوری 
با یادآوری سیاست‌های کلان اقتصادی کشور، گفت: ما در 
سال‌های گذشته بارها بر لزوم برنامه ریزی بر یک اقتصادی 

درون زای برون نگر تاکید کرده‌ایم. 
برای رسیدن به این هدف کلان از طرفی باید مقدمات 
تولیدی لازم فراهم شود و از سوی دیگر با حضور در 
بازارهای صادراتی، بازار فروش گسترده‌ای برای محصولات 

ایرانی فراهم شود.وی خاطرنشان کرد: در چنین بستری 
نیز به وجود آوردن روابط گسترده اقتصادی با دیگر 
کشورها، رفع موانع داخلی و حمایت از تولیدکنندگان 

اولویت نخست کشور خواهد بود.
به گزارش ایسنا، با رای اعتماد نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی، تمامی‌وزرای پیشنهادی تیم اقتصادی 
دولت سیزدهم کار خود را رسما آغاز کرده‌اند.ابراهیم 
رئیسی – رئیس جمهوری – در روز پایانی بررسی 
صلاحیت وزرای پیشنهادی اعلام کرد که دولتش موضوع 
رفع تحریم‌ها و تداوم مذاکرات را پیگیری خواهد کرد اما 

در عین حال سفره مردم را با این حوزه گره نمی‌زند.
اقتصاد ایران از اردیبهشت سال ۱۳۹۷ با خروج یک 
طرفه ترامپ از برجام، تحت تحریم‌های بین‌المللی آمریکا 

قرار گرفت.

رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه در کشور اعتقاد 
جدی به بخش خصوصی وجود ندارد، گفت: ما معتقدیم که 
اصلاح اقتصاد کشور ممکن است ولی این اصلاح شروطی 
دارد و آن اینکه در بر پاشنه قبلی نچرخد.به گزارش اتاق 
بازرگانی ایران، غلامحسین شافعی اظهار داشت: مهم‌تر 
از انتخاب افرادی که آقای رئیسی در کابینه خود معرفی 
کرده و رأی اعتماد گرفته‌اند، اصلاح ساختار اقتصادی در 
کشور است. اگر ساختار اقتصادی کشور اصلاح نشود، حتی 
افراد توانمند هم در آینده نمی‌توانند انتظارات اقتصادی را 
برآورده کنند. ما امیدواریم رئیس‌جمهور در این حوزه هم 
اقدامی‌متفاوت از گذشته انجام دهد.رئیس پارلمان بخش 
خصوصی درباره وزرای اقتصادی دولت سیزدهم افزود: 
وزرایی که برای بخش اقتصادی کشور انتخاب‌شده، تیم 
خوبی هستند ولی موفقیت این‌ها زمانی می‌تواند کامل شود 
که هم‌زمان اصلاح ساختاری هم در دستور کار قرار گیرد در 
آن صورت است که هماهنگی و همدلی با هم سبب موفقیت 
افراد خواهد بود.وی ادامه داد: همدلی و هماهنگی زمانی 
می‌تواند رخ دهد که هدف‌های اقتصادی مشخص شود. ما 

الان به‌اشتباه بعضی از ابزارهایی که برای رسیدن به هدف 
لازم هستند را هدف قرار داده‌ایم اما خود هدف مشخص 
نیست.رئیس اتاق بازرگانی ایران به نرخ مالیات و ارز اشاره 
کرد و گفت: مثلًا نرخ مالیات، نرخ ارز و غیره ابزاری برای 
توسعه اقتصادی و در خدمت اقتصاد هستند. این‌ها به ذات 
خود هدف نیستند. اما به‌اشتباه و خیلی وقت‌ها در کشور ما، 
سیاست‌گذاران فکر می‌کنند اگر نرخ مالیات پایین باشد، 
همه مشکلات حل می‌شود و وسیله جای هدف را می‌گیرد.

شافعی تأکید کرد: اهداف اقتصاد کشور باید مشخص باشد، 
ساختارها بر اساس هدف کلی تغییر کند و در نهایت 
آدم‌های توانمند و دانایی برای رساندن کشور به آن هدف 
انتخاب شوند. امیدواریم دولت سیزدهم که شروع کار کابینه 
آن با هفته دولت همراه شده، بتوانند برای بهبود وضعیت 

اقتصاد کشور تلاش کنند.
وی ادامه داد: همه ما معتقد هستیم که شرایط کشور 
کاملًا استثنایی است؛ به لحاظ اقتصادی در شرایط خاصی 
قرار گرفته‌ایم. دولت با چالش‌های بزرگ روبروست. از طرفی 
شاید ما فرصت دیگری برای اقتصاد کشور نداشته باشیم. 

شاید این آخرین فرصت اقتصادی ما باشد. بخش خصوصی 
و مردم، دولت و حاکمیت برای نجات و توسعه اقتصاد کشور 
امکان آزمون و خطا ندارند و باید برای مناسب‌تر کردن 
شرایط اقتصاد کشور پای کار بیایند.رئیس اتاق بازرگانی 
ایران تأکید کرد: ما معتقد هستیم که اصلاح اقتصاد کشور 
ممکن است ولی این اصلاح شروطی دارد و آن اینکه در بر 
پاشنه قبلی نچرخد. باید اصلاح ساختاری انجام شود؛ دیوار 
اقتصادی فرسوده ترمیم شود و رنگ زدن مداوم فرسودگی، 
چاره کار نیست.شافعی گفت: اتاق ایران چندین بسته 
پیشنهادی سیاستی به دولت سیزدهم ارائه کرده است. از 
زمان انتخابات تا به امروز، اتاق ایران نظرات کارشناسی و 
پژوهشی خود را در اختیار دولت قرار داده است. اما باید 
توجه کرد که نکته مغفول اقتصاد ایران این است که علی‌رغم 
همه حرف‌ها، اعتقاد جدی به بخش خصوصی وجود ندارد 
و این عامل تعیین‌کننده‌ای است که باعث شده نتوانیم به 
توفیق دست یابیم.وی تصریح کرد: اقتصاد باید مردمی‌شود 
و فعالان اقتصادی نقش تعیین‌کننده‌ای در اقتصاد کشور 
داشته باشند. الان برخلاف گفته‌ها، بخش خصوصی مورد 

مشورت نیست و اگر بر اساس رسالت و جایگاه اتاق ایران 
گزارشی تهیه می‌شود، متأسفانه در عمل به آن‌ها توجهی 
نمی‌شود.شافعی معتقد است: اگر بخش خصوصی به‌عنوان 
مشاور امین مورد پذیرش قرار گیرد، خیلی از مشکلات 
اقتصادی حل خواهد شد. دولت بدون بخش خصوصی 
قادر به نجات اقتصاد کشور نخواهد بود. باید توجه کرد 
علی‌رغم همه اهانت‌هایی که در این مدت برای بخش 
خصوصی به وجود آمد، بخش خصوصی همچنان پای‌کار 
بود. اقتصاد کشور در این مدت از طریق صادرات غیرنفتی 
اداره شده و نیازهای اساسی کشور تأمین شد.رئیس اتاق 
ایران معتقد است: توفیق کشور ارتباط مستقیمی‌با اقتصاد 
و البته با جایگاه بخش خصوصی دارد. همه ارکان اقتصادی 
و سیاست‌گذاری‌های اقتصادی باید همسو باهم باشد. از 
وزارت امور اقتصادی و دارایی، تا وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و وزارت امور خارجه و اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
کشاورزی ایران همه در خدمت اقتصاد باشند و باید این 
هماهنگی به‌طور کامل شکل بگیرد. نتیجه این هماهنگی 

رونق اقتصادی خواهد بود.

بلاتکلیفی چهارساله شاکیان موسسه مالی کاسپین

مصوبه ۲۳۶ مجلس بایگانی شد؟

عضو اتاق بازرگانی ایران تشریح کرد

سرنوشت تحریم‌ها در دولت رئیسی چه می‌شود؟

رئیس اتاق ایران:

اعتقاد جدی به بخش خصوصی وجود ندارد
 لزوم اصلاح ساختاری اقتصاد

معاونت طرح و برنامه وزارت صمت در گزارشی 
ضمن ارائه جزئیاتی از نحوه پرداخت تسهیلات به 
واحدهای صادراتی، اعلام کرد که از آغاز پرداخت 
تسهیلات به واحدهای صادراتی، یعنی خرداد ۱۳۹۹ 
تا نهم مرداد امسال نزدیک به ۱۹۰۰ میلیارد تومان 
تسهیلات به واحدهای صادراتی پرداخت شده است.بر 
اساس گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت(  
در راستای هدایت منابع برای تحقق اهداف صادراتی 
و همچنین تسهیل و تسریع در فرآیند پرداخت 
تسهیلات سرمایه در گردش به واحدهای تولیدی –
صادراتی، سامانه یکپارچه اعطای تسهیلات بسته 
موصوف از محل منابع صندوق توسعه ملی و تلفیق 
منابع بانک‌های عامل طرف قرارداد در سایت بهین 
www. یاب وزارت صنعت، معدن و تجارت به آدرس

behinyab.ir راه‌اندازی شده است. این اقدام برای 
صادارت محصولات اولویت دار به کشورهای هدف انجام 
شده است.درخواست متقاضیان پس از ثبت در سامانه 
مذکور، به صورت خودکار مورد پردازش قرار گرفته و 
پس از تایید به یکی از بانک‌های عامل )توسعه صادرات 
ایران، صنعت و معدن، توسعه تعاون، خاورمیانه، کار 
آفرین، تجارت، ملی ایران، رفاه کارگران، صادرات ایران، 

بانک مشترک ایران و ونزوئلا، کشاورزی و پارسیان( 
جهت تصویب و پرداخت تسهیلات ارسال خواهد شد. 
منابع در نظر گرفته شده برای تسهیلات بسته موصوف 
بصورت تلفیقی به نسبت ۵۰ درصد منابع صندوق 
توسعه ملی و ۵۰ درصد منابع بانک عامل بوده و نرخ 
سود تسهیلات به صورت میانگین نرخ سود تسهیلات 
صندوق توسعه ملی و نرخ سود مصوب شورای پول 
و اعتبار است.اولویت‌های اعطای تسهیلات براساس 
اولویت‌های کالایی، اولویت‌های کشوری، واحدهای 
صادرکنندگان  حقوقی،  اشخاص  تولیدی-صادارتی، 
کالا از طریق توسعه زنجیره ارزش در صنایع منتخب و 
محصولات کشاورزی در نظر گرفته شده است.بر اساس 
آمار اعلام شده از سوی معاونت طرح و برنامه تا تاریخ 
۹ مرداد ماه سال جاری، حدود ۴۷ درصد از کل منابع 
درنظر گرفته شده برای این تسهیلات که رقمی‌نزدیک 
به ۱۹۰۰ میلیارد تومان است از طریق این سامانه به 
متقاضیان پرداخت شده است.گفتنی است که بر اساس 
آمار دو ماهه امسال که با جزئیات منتشر شده، از 
ابتدای پرداخت تسهیلات صادراتی تا پایان اردیبهشت 
امسال نزدیک به ۳۳ درصد متقاضیان موفق به دریافت 

تسهیلات یاد شده شده بودند.  

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن از معرفی بیش 
از ۶۰ هزار متقاضی واجد شرایط دریافت مسکن ملی 
به بانک‌ها خبر داد و گفت: این تعداد برای دریافت 
تسهیلات و اتصال به پروژه‌ها به بانک‌ها معرفی شده‌اند.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، »جواد حق‌شناس« 
در نشست خبری معرفی واحدهای طرح اقدام ملی 
مسکن تحت پوشش بنیاد مسکن انقلاب اسلامی‌اظهار 
داشت: اجرای طرح مسکن ملی در شهرهای زیر ۲۵ 
هزار نفر جمعیت و برخی شهرهای بالای ۲۵ هزار 
نفر جمعیت از سوی بنیاد مسکن آغاز شده است و 
بنیاد مسکن برای اجرای طرح اقدام ملی مسکن در 
۶۱۸ شهر مسوولیت دارد.وی ادامه‌داد: ثبت‌نام طرح 
مسکن ملی در پنج دوره انجام شد که یک دوره آن 
توسط بنیاد مسکن و  چهار دوره آن توسط وزارت راه و 
شهرسازی بود، در مجموع ۵۰۴ هزار و ۱۳ مورد ثبت‌نام 
انجام شد که پس از کنترل سه شاخص تاهل، سبز 
بودن فرم »ج« و عدم مالکیت و استفاده از کمک‌های 
دولتی، ۳۱۰ هزار و ۵۹۹ نفر واجد شرایط شناخته 
شدند.معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی‌بیان‌داشت: 
تاکنون ۷۴ هزار و ۸۷۷ متقاضی واجد شرایط برای 
بنیاد مسکن نهایی و ۶۰ هزار و ۷۰۴ نفر به بانک‌های 

عامل برای انجام فرآیند و دریافت تسهیلات و تشکیل 
پرونده معرفی شدند.به گفته حق‌شناس، اکنون بیش 
از ۵۳ هزار نفر مبلغ ۴۰ میلیون تومان را که شرط 
لازم برای اجرای طرح اقدام ملی مسکن است، واریز 
کردند.وی افزود: برای بیش از ۱۰ هزار نفر به دلیل 
مشکلاتی از جمله قطعی نشدن زمین و مشکلاتی از 
جمله در جریان بودن پرونده در کمیسیون ماده )۵( یا 
داشتن معارض، امکان اقدام اجرایی وجود ندارد و اگر 
مشکلات آنان حل شود امکان اقدام اجرایی را خواهند 
یافت.این مسوول توضیح‌داد: اکنون برای ۴۴ هزار نفر 
برنامه تخصیص پروژه انجام شده که بنیاد مسکن برای 
۲۵ هزار واحد به‌طور مستقیم وارد عمل شده است و 
بیش از ۱۹ هزار واحد که توسط انبوه‌سازان در حال 
اجراست توسط بنیاد مدیریت می‌شود.وی اضافه‌کرد: 
همچنین برای پروژه‌های انبوه‌ساز، اراضی توسط بنیاد 
مسکن به متقاضیان واگذار شده و کار توسط آنها در 
حال انجام است.معاون مسکن شهری بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی، درباره قیمت ساخت مسکن ملی گفت: 
قیمت پایه ساخت هر مترمربع واحدهای مسکونی ذیل 
طرح اقدام ملی مسکن بر اساس اعلام سازمان برنامه 

و بودجه، همچنان ۲ میلیون و ۷۷۰ هزار تومان است.

معرفی بیش از ۶۰ هزار متقاضی مسکن ملی به بانک جزئیات پرداخت وام به واحدهای صادراتی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140060318003002460-1400/04/09 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی اقای امیر 
رضایی فومنی فرزند محمد به شماره ملی 2669256112 در عرصه و اعیان ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان 
احداثی )سوئیت( به مساحت 141/41 متر مربع به شماره پلاک 549 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 3 
فرعی از 70 اصلی واقع در گران سنگ بخش 24 گیلان از مالکیت رسمی‌جمالعلی مهرورز محرز گردیده است، لذا به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 476 م‌الف

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/05/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/06/07

سید روشن آقازاده دافساری  - سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140060318003002459-1400/04/09 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی امیرحسین 
سندی فرزند قدیر به شماره ملی 2669244076 در عرصه و اعیان ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی 
)سوئیت( به مساحت 141/41 متر مربع به شماره پلاک 548 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 3 فرعی از 70 
اصلی واقع در گران سنگ بخش 24 گیلان از مالکیت رسمی‌جمالعلی مهرورز محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 478 م‌الف

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/05/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/06/07

سید روشن آقازاده دافساری - سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140060318003003029-1400/05/04 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی محمد یوسف 
زاده فرزند حسین به شماره ملی 2669178316 در عرصه و اعیان ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنا احداثی به 
مساحت 250/50 متر مربع به شماره پلاک 553 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 19 فرعی از 70 اصلی واقع 
در گران بخش 24 گیلان از مالکیت رسمی‌حسین یوسف زاده محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 492 م‌الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/05/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/06/07

سید روشن آقازاده دافساری - سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140060318003003032-1400/05/05 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی محمد یوسف 
زاده فرزند حسین به شماره ملی 2669178316 در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بربنا احداثی  به مساحت 
250/32 متر مربع به شماره پلاک 552 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 19 فرعی از 70 اصلی واقع در گران 
بخش 24 گیلان از مالکیت رسمی‌حسین یوسف زاده محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 494 م‌الف
تاریخ انتشار اول: 1400/05/24
تاریخ انتشار دوم: 1400/06/07

سید روشن آقازاده دافساری- سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شفت
هیات موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140060318012001024-1400/05/10 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی سیدحسین حسینی 
لاقانی فرزند سیدنجف شماره شناسنامه 403 صادره از شفت در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب خانه و انباری با کاربری 
مسکونی به مساحت 811/23 متر مربع به شماره پلاک 132 فرعی مجزی شده از پلاک 8 واقع در قریه لاقان سنگ اصلی 2 بخش 21 
گیلان خریداری از مالکیت رسمی‌سیدعیسی حسینی )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و یا عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست 

طبق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. 490 م‌الف
تاریخ انتشار نوبت اول:  1400/05/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/06/07

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان شفت- ایرج حیدرپور  

شاخص کل در بازار بورس روزگذشته ۲۵ هزار و ۵۵۵ 
واحد افزایش داشت که در نهایت شاخص در کانال یک 
میلیون و ۵۷۵ هزار واحدی به رشد خود ادامه داد.به 
گزارش ایرنا، در معاملات روز شنبه بیش از ۱۲ میلیارد و 
۳۴۲ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۱۱۴ 

هزار و ۳۴۰ میلیارد ریال داد و ستد شد.
همچنین شاخص کل )هم‌وزن( با ۱۱ هزار و ۱۴۹ 
واحد افزایش به ۴۶۷ هزار و ۵۰۷ واحد و شاخص قیمت 
)هم‌وزن( با هفت هزار و ۳۵ واحد رشد به ۲۹۴ هزار و 
۹۹۹ واحد رسید.شاخص بازار اول ۲۳ هزار و ۹۴ واحد و 

شاخص بازار دوم ۳۷ هزار و ۸۰۶ واحد افزایش داشتند.
علاوه بر این در بین همه نمادها، گروه مدیریت سرمایه 
گذاری امید )وامید( با یک هزار و ۵۹۷ واحد، گسترش 
نفت و گاز پارسیان )پارسان( با یک هزار و ۳۶۴ واحد، 
معدنی وصنعتی چادرملو )کچاد( با یک هزار و ۱۹۱ 
واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با یک هزار و ۱۷۵ 
واحد، سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا( با یک 
هزار و ۲۷ واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با یک 
هزار و ۲۳ واحد، پالایش نفت تهران )شتران( با ۹۳۵ 
واحد، ایران خودرو )خودرو( با ۸۲۸ واحد، مقابل صنایع 

پتروشیمی‌خلیج فارس )فارس( با ۷۸۷ واحد و ملی صنایع 
مس ایران )فملی( با ۶۴۸ واحد تاثیر مثبت بر شاخص 
بورس داشتند.در مقابل پتروشیمی‌نوری )نوری( با ۳۳۹ 
واحد، مبین انرژی خلیج فارس )مبین( با ۳۰۳ واحد، 
پتروشیمی‌پارس )پارس( با ۱۹۷ واحد، پتروشیمی‌پردیس 
)شپدیس( با ۱۸۱ واحد، فرآوری معدنی اپال کانی پارس 
)اپال( با ۱۳۹ واحد و پتروشیمی‌فناوران )شفن( با ۱۲۱ 
واحد تاثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند.برپایه این 
گزارش، روز شنبه نماد سپید ماکیان )سپید(، شرکت 
سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا(، فولاد مبارکه 

اصفهان )فولاد(، پالایش نفت اصفهان )شپنا(، ‌ ملی صنایع 
مس ایران )فملی(، باما)کاما( و گروه دارویی برکت )برکت( 
در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه شیمیایی هم در 
معاملات امروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و 
در این گروه ۵۳۵ میلیون و ۹۶۸ هزار برگه سهم به ارزش 
۱۰ هزار و ۲۹۵ میلیارد ریال دادوستد شد.دیروز شاخص 
فرابورس نیز بیش از ۴۱۰ واحد افزایش داشت و بر روی 
کانال ۲۲ هزار و ۷۲۸ واحد ثابت ماند. همچنین در این 
بازار چهار میلیارد و ۴۸۹ میلیون برگه سهم به ارزش ۸۱ 

هزار و ۶۹۲ میلیارد ریال داد و ستد شد.

بورس

آغاز هفته‌ای سبز برای بورس با صعود ۲۵ هزار واحدی شاخص


